Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

Quinto vt[rum] matrem d[omi]ni [con]gruebat e[ss]e nobile[m]
[secundu]m carnem

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De nobilitate virgi. fo. xx.

militas laudabilior appareret. qz vt dicit Bernardus. In alto positus
nō alta sapere sed humilius p̄sentire nihil deo charius. sed nihil apud
hoies rarius inuenit. His igit̄ tribū de causis nata est de bonis. ¶ Tri Maria ordo
plici etiā rōne orta est de malis. Primo ut p̄paratio alterz extremoz de malis.
extolleret. iuxta illud. Sicut liliu inter spinas rōc. et illud. Sicut spi-
na rosam genuit iudea maria. Sedā cā ut sapiētia dei misericordi-
or appareret. ¶ Est enim exitus quo de bono bonū. et exitus est quo de malo malū.
malo malū De p̄mo. vidit de cūcta q̄ fecerat et erant valde bona. de duples
scđo. Qm̄is peccati initiu⁹ supbia rōc. Tercius exitus est ut de bono
malū. vt de muliere initiu⁹ peccati. Quartus exitus est ut de malo bo-
nū. et hoc solius dei est p̄pau⁹. cuius sapiētia vicit maliciā. attingēs
a fine v̄sq; ad finē. ¶ Tertia cā ut p̄fidentia peccatorib⁹ augmentaret
p̄ hoc q̄ mediatrix eoz eadē p̄pinquitate v̄trāq; extremitatē p̄iuge-
ret. vt sicut mater esset et filia dei. sic esset mater soror et filia dei. et sic a
natura inclinaret ad misericordiū peccatori. ppter hoc signat p̄ arcū po-
sitem in nubib⁹ celi in signū federis inter celū et terrā. Nō enim potuit Note
deus cū peccatorib⁹ efficacius stabilire pacē q̄z q̄ filiā peccator⁹ suo fi-
lio accepit uxore sponsam et matrē. nec aliquis fidelius inter deum et
hominem pacē fecit q̄z que mater v̄triusq; fuit. Ex predictis igitur re-
linquit q̄ Joseph et beatissima v̄go maria de domo dauid intulit ec-
cl̄. Quinto. de nobilitate virginis Utz matrē dei p̄gruat no-

bile esse fūm carnē. ¶ Et videtur q̄ nō. p̄ illud ad Choz. i. Prima
Nō multi sapientes fūm carnē. nō multi potentes. nō multi nobiles
rōc.. sed beatissimā virginē maxime elegit et p̄elegit. igit̄ debuit esse ig-
nobilis. ¶ Item glo. sup illud Uenit enī humilis deus querēs humili-
les nō altos. Itē ibidē Nō elegit reges vel senatorēs vel oratores. s̄z
plebeios. paupes. indoctos p̄scatores. ergo cū beatissima virgo p̄e
omnib⁹ istis sit electa. p̄e omnib⁹ debuit esse ignobilis et paupercula et
plebeia. ¶ Itē maior vide humillatio ex pte dei de ignobili q̄z de no-
bili incarnari. Qd si p̄cedat. ¶ Lōtra. Quāto plus est aliqd eleva-
tum sursum tāto plus p̄t dep̄mi in deorsum. quāto enī mons altior
tanto vallis p̄fundio. igit̄ quāto aliqd magis elevati est sursum
per nobilitatem et dignitatem. tanto magis potest descendere p̄ hu-
militatem. Sed beatissima virgo fuit profundissime humilitatis.
igit̄ debuit esse supreme dignitatis et nobilitatis. Ul̄i Aug⁹. Nisi q̄z
fuisset sup omnes choros angeloz exaltata. nisi fuisset sup oēs hoies
humiliata. Itē Bern⁹. In alto positus non alta sape. vt supra. Sed
beatissima v̄go fuit deo charissima. ideo debuit esse alta. et nō sape al-
ta. sed humilius p̄sentire. ¶ Item Bern⁹. Quis nō feret tolerabilius 4
supbiā in diuite q̄z in paupere. sed humilitas est nobilius in diuite
q̄z in paupere. s̄z humilitas in beatissima v̄gine fuit laudabilissima. ergo

De nobilitate virginis.

humilitas est nobilior in diuite quod in paupe. quod fuit in nobili et diuite.

Itez Hiero. dicitur quod seruitia minus sunt grata quanto magis sunt debita. sed seruitia magis sunt debita in seruis quod in ingenuis. igit minus sunt grata in his quod in istis. et plus quod in ingenuis. sed fuitia beatissime virginis quod erat maxime seruitus. ut census solutio. et pfectio. et filia erat deo gratissima. igit erat in persona nobilissima. Ex his vide

Nobilitas tur quod coegerit quod beatissima virgo fuerit nobilissima. Quod autem sic fuerit manifestatur manifestum est nobilitas rei substantie et consideratur in tribus. in causa. sub in tribus

stantia. et efficientia. In causa si a nobili origine principium ducat. in substantia si nobilis substantia et proprietate in se possideat. in efficientia si nobiles effectus de se predicant. Beatissima igit virgo fuit nobilissima. utpote filia principis. in quo sibi deus populum elegit peculiare. et distinxit ab aliis abraam scilicet a quo ipsa quadragesima et una descendit generatoe. In substantia. quod et nature pfectorem et gratie plenitudinem in se habuit. In efficientia. quod ipsum deum de se generauit. igit beatissima virgo in omnibus in quod nobilitas consideratur in summo nobilis invenitur. Queritur in quo nobilitas venit. Iuxta hoc queritur. in quo consistat nobilitas secundum carnem. quia est nobilitas. dicitur quod nobilitas nihil aliud sit nisi in ueterate diuite. igit videtur quod in diuite secundum hanc beatissima virgo non fuisset nobilis. quod paupcula fuit a paupibus generata. Uide etiam quod ista nobilitas non sit a rebus. Si similiter autem ait Ambrosius. quod neque a corpe nobilitas. neque a nobilitate complexionis corporis est. inueniuntur autem reges et principes qui nobiles dicuntur. et sunt secundum carnis complexionem existentes melancolici et flegmatici. et eorum rusticus sanguinei et colericis. igit nobilitas non trahitur a corpe. Ita videtur quod nec ab anima. Anima enim non sunt ex traduce. igit autem filii nihil nobilitatis a patre habent vel ab autem patris. Ita Seneca dicit. quod non facit nobilitatem atrium plenum sumosum imaginibus. et quod annos est nostrum non est. nam enim vixerunt ad nostram gloriam. et vult probare sicut oes. quod loquuntur in hac materia quod tamen Nobilis est ille que nobilitat sua virtus. Nobilitas est sola animi que moribus animum ornat. Et sic videtur quod nobilitas secundum carnem nihil est.

R³.

Ad hoc dicimus quod beata virgo secundum omnem dignitatem et pfectio-

nem et nobilitatis modum esse debuit et fuisse nobilissima et dignissima

Nobilitas secundum in summo. Notandum igitur quod sicut in opposito tactu est nobilitas genealogie complexa consideratur in tribus. in conditiois libertate. in officiis dignitate. in vite sanctitate. Libertas secundum in tribus consideratur. scilicet in causa. in substantia. in efficientia. Libertate quod est in causa siue origine beatissima virgo fuit liberrima. utpote principis filia. cui dixit deus. In Isaac vocabitur tibi semen. Isaac autem non est filius ancille. sed liber. Ita ad patrem principis dei est inter nos. Ita ad filiam quod pulcri gressus tui ut in calcem anticas filia principis. id est opa tua in lecto ex eius quos imitaris et

in tribus.